
 
 Estratto del 

PROVVEDIMENTO DEL 20.9.2012 RIGUARDANTE L’ATTRIBUZIONE DI PREMI 
INCENTIVANTI RELATIVI ALL’ANNO 2011, PREVISTI DAL CONTRATTO 

INTEGRATIVO DEL 14.7.2011 
 
PREMI INCENTIVANTI DEL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 
 
Il Direttore Amministrativo: 

 
VISTO quanto disposto dall’art.1 “Premi del Direttore Amministrativo” del contratto 

integrativo del 14.7.2011; 
 
TENUTO CONTO che, con note mail, si è provveduto ad informare i Direttori di 

Dipartimento, di Centro, i Presidi di Facoltà ed anche i Dirigenti e Responsabili 
di Struttura; 

 
TENUTO CONTO delle proposte avanzate dai Direttori di Dipartimento, di Centro, dai 

Presidi di Facoltà e dai Dirigenti e Responsabili di struttura e delle motivazioni 
indicate dagli stessi; 

 
TENUTO CONTO, per determinare gli importi delle indennità da attribuire, ai sensi della 

normativa vigente, delle funzioni specifiche svolte, della complessità delle stesse, 
tenuto conto, altresì anche degli obiettivi assegnati direttamente dai 
Responsabili di Struttura, o dei carichi di lavoro particolarmente elevati in 
determinati periodi di attività; 

 
RITENUTO OPPORTUNO, in seguito a specifica valutazione, incentivare unità di 

personale che, nel corso dell’anno 2011, hanno svolto, con professionalità, 
funzioni specifiche, qualificate e complesse, sulla base di obiettivi assegnati 
direttamente dai Responsabili di Struttura, o con carichi di lavoro 
particolarmente elevati in peculiari periodi di attività. 

 
 
 
 

DISPONE 
 
 
 
 
 
di assegnare i premi come da seguente tabella con gli importi e per le motivazioni in essa 
indicate: 
 
 
 
 

 1



 
 
 
Anno 2011 

STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 
Presidenza della 
Facoltà di 
Economia 

 
 
 
n.3 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
svolgimento con professionalità di 
funzioni specifiche, qualificate e 
complesse, sulla base di  
obiettivi assegnati direttamente 
dai Responsabili di Struttura 
 
svolgimento di funzioni specifiche, 
qualificate sulla base di obiettivi assegnati 
direttamente dai Responsabili di Struttura, 
con carichi di lavoro  
particolarmente elevati  
con professionalità ha contribuito 
al rinnovo del laboratorio 
informatico di Facoltà 
 
svolgimento con professionalità di 
carichi di lavoro particolarmente 
elevati 

 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 

100 euro 

Presidenza della 
Facoltà di 
Ingegneria di RE 

 
n.1 premio 
incentivante 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
svolgimento con dedizione ed 
autonomia dei compiti della 
segreteria didattica di Facoltà; 
gestione con ottimi risultati 
dell'inserimento e della 
manutenzione dell'offerta 
didattica sul sistema Esse3. 

100 euro 

Presidenza della 
Facoltà di 
Farmacia 

 
n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
svolgimento con professionalità 
dei compiti assegnati nel corso 
dell’anno 2011, con un livello di 
complessità talvolta maggiore 
dell’attività ordinaria, con piena 
disponibilità e serietà nella 
gestione delle problematiche che 
si sono presentate presso la 
Presidenza di Farmacia. 
 

100 euro 

 2



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Presidenza 
Facoltà di 
Ingegneria 

 
 
 
n.2 premi 
incentivanti 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
Con professionalità ed impegno, 
raggiungimento degli obiettivi 
prefissati con carichi di lavoro 
particolarmente elevati e, talvolta, 
oltre i compiti assegnati.  
Svolgimento di attività di front 
office con numerosi studenti e 
docenti. 
 
Con professionalità ed impegno, 
raggiungimento degli obiettivi 
prefissati con carichi di lavoro 
particolarmente elevati e, talvolta, 
oltre i compiti assegnati.  
Svolgimento di attività di front 
office con numerosi studenti e 
docenti. 
 

 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 

 

 3



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Presidenza della 
Facoltà di 
Medicina e 
Chirurgia 

 
 
 
n.5 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
gestione degli aspetti didattici 
(manifesti e offerta formativa di 
tutti i corsi di studio) su esse3. 
 
 
 
Collaborazione con il centro e-
learning per gli aspetti tecnici 
(registrazione, streaming ecc) in 
occasione di eventi al centro 
servizi. 
 
 
 
 Supporto alla attività di 
prenotazione delle aule del Centro 
Servizi e avviamento attività di 
registrazione infortuni degli 
studenti. 
 
 
 Avviamento della gestione delle 
attività di prenotazione aule per 
eventi al centro servizi in 
collaborazione con centro e-
learning 
 
 
Collaborazione alla gestione delle 
aule e alla risoluzione dei 
problemi tecnici nel centro servizi;  
avviamento attività di 
registrazione degli infortuni degli 
studenti. 
 

 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 

Presidenza della 
Facoltà di 
Bioscienze e 
Biotecnologie 

 
 
n.1 premio 
incentivante 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
Svolgimento di carichi di lavoro 
complessi: stesura di tutti i 
verbali della Facoltà; 
predisposizione di bandi di 
didattica integrativa; 
aggiornamento del sito di Facoltà; 
cura della gestione dell'offerta 
didattica sul sistema Esse3; 
mantenimento dei rapporti con il 
Centro E-learning di Ateneo, per 
la pianificazione degli orari delle 
lezioni e l'individuazione delle 
aule.  

100 euro 

 

 4



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Presidenza della 
Facoltà di Scienze 
della Formazione 

 
 
 
n.1 premio 
incentivante 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
svolgimento dei propri compiti  
con impegno generoso e costante, 
notevole prontezza nell'affrontare i 
problemi con soluzioni anche 
originali e una pregevole capacità 
di svolgere funzioni di front office, 
con fermezza e insieme con 
cortesia. Particolarmente degna di 
nota anche la solerzia e la 
competenza con cui egli ha svolto 
il compito delicato e arduo di 
redigere l'orario delle lezioni e 
delle altre, complesse attività 
formative in cui è impegnata la 
Facoltà. 
 
 

 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Dipartimento 
Integrato di 
Medicina, 
Endocrinologia, 
Metabolismo e 
geriatria 

 
n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
per la professionalità, l'impegno e 
la disponibilità dedicata da oltre 
30 anni allo svolgimento 
dell'attività di ricerca nell'ambito 
del nostro dipartimento. 

100 euro 

Dipartimento di 
Economia 
Aziendale 

 
n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
per la qualità della prestazione e 
la disponibilità dimostrata nel 
corso dell'anno 2011. 

100 euro 

Dipartimento di 
Economia Politica 

 
 
n.2 premi 
incentivanti 
 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
con professionalità ha contribuito 
al rinnovo del laboratorio 
informatico di Facoltà 
 
ha lavorato con professionalità 
all’interno dell’ufficio 
amministrativo  
 

 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

 

 5



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Dip. ad attivita' 
integrata di 
CHIRURGIA 
GENERALE E 
SPECIALITA' 
CHIRURGICHE 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
n.3 premi 
incentivanti 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 

---- 
o interfaccia/segreteria specializzandi 

e scuole e studenti 
o gestione e programmazione 

operatoria: liste operatorie 
o interfaccia dottorati di ricerca: 

predisposizione di parte della 
documentazione 

o referenti dosimetri  
o programmazione aule decentrate e 

relative attività: supporto per il 
funzionamento attrezzature 
didattiche/scientifiche 

o punto informativo medici e 
personale universitario e utenti vari 
o gestione posta ospedaliera ed 

universitaria per le unità operative di 
competenza  

o interfaccia/segreteria 
specializzandi e scuole e 
studenti 

o gestione e programmazione 
operatoria: liste operatorie 

o interfaccia dottorati di ricerca: 
predisposizione di parte della 
documentazione 

o referenti dosimetri  
o programmazione aule decentrate 

e relative attività: supporto per il 
funzionamento attrezzature 
didattiche/scientifiche 

o punto informativo medici e 
personale universitario e utenti 
vari 

o gestione posta ospedaliera ed 
universitaria per le unità 
operative di competenza 

---- 
o interfaccia/segreteria 

specializzandi e scuole e 
studenti 

o gestione e programmazione 
operatoria: liste operatorie 

o interfaccia dottorati di ricerca: 
predisposizione di parte della 
documentazione 

o referenti dosimetri  
o programmazione aule decentrate 

e relative attività: supporto per il 
funzionamento attrezzature 
didattiche/scientifiche 

o punto informativo medici e 
personale universitario e utenti 
vari 

o gestione posta ospedaliera ed 
universitaria per le unità 
operative di competenza 

protocollo PIA 

 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 

 6



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Dip. ad att. Int. di 
chirurgie spec. 
Testa-collo 

 
n.1 premio 
incentivante 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
gestione informatica e della 
produzione video dei casi clinici.  
inoltre si occupa della gestione del 
sito del Corso di Laurea in 
Odontoiatria e Protesi Dentaria e 
della organizzazione della 
segreteria. 

100 euro 

Dipartimento di 
Scienze di Sanità 
Pubblica 

 
 
 
n.2 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
sulla base degli obiettivi 
assegnati, svolgimento con grande 
professionalità, dedizione e 
spiccato senso critico di attività di 
laboratorio, riguardanti lo 
sviluppo di nuove tecnologie (quali 
i microarrays proteici) da 
applicare allo studio della 
patogenesi e alla diagnosi di 
infezione di importanti agenti 
eziologici. Svolgimento e stesura 
di tesi sperimentali di laurea, di 
specializzazione e di dottorato; egli 
è cultore della materia in 
“Microbiologia e microbiologia 
clinica” (SSD MED/07).  
 
Sulla base degli obiettivi 
assegnati, svolgimento con 
dedizione e interesse attività di 
sorveglianza nella applicazione di 
norme per la sicurezza nei 
laboratori e modelli innovativi per 
lo smaltimento dei rifiuti, con 
attenzione ai bisogni sia del 
dipartimento a cui afferisce che al 
dipartimento di Scienze 
Biomediche. 
Spirito di collaborazione e 
operosità nella risoluzione di alcuni 
problemi tecnici insorti nella 
Sezione di Fisiologia . 

 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 

 7



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

 
Dipartimento ad 
att. Int. di Servizi 
Diagnostici e per 
Immagine 
 

 
 
n.1 premio 
incentivante 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
acquisizione, digitalizzazione (da 
analogiche a digitali) ed 
elaborazione delle immagini 
finalizzati alla realizzazione di 
presentazioni didattiche e 
scientifiche 
 - a supporto per Corso di Laurea 
Medicina e Odontoiatria 
- a supporto per Scuola di 
Specializzazione Radiologia 

 
 

100 euro 

Dipartimento di 
Scienze e Metodi 
dell’Ingegneria 

 
 
n.1 premio 
incentivante 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
Con efficacia e tempestività 
svolgimento di funzioni di 
supporto alle gestioni delle reti 
telematiche interne al DISMI con 
particolare riferimento alle 
politiche di protezione degli 
accessi e della privacy. 

 
 

100 euro 
 

Dipartimento di 
Fisica 

 
 
 
n.3 premi 
incentivanti 
 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
gestione dell’inventario del 
dipartimento con elevata 
professionalità, e connesso con 
l’avvio e la dismissione di alcuni 
rilevanti laboratori sperimentali 
che ha comportato attività gravose 
ed impegnative. 
 
Impostazione e realizzazione del 
nuovo sito web del dipartimento, 
con elevata professionalità ed 
ottima collaborazione 
 
 
Progettazione ed avviamento del 
sistema chiavi del dip. con 
progressiva sostituzione dei 
nottolini di tutte le porte, con 
grande efficienza e professionalità 
con attenzione alla sicurezza di 
Ateneo 

 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 

100 euro 
 

 8



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Dipartimento di 
Ingegneria 
Meccanica  e 
civile 

 
 
 
n.1 premio 
incentivante 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
Svolgimento con professionalità 
funzioni specifiche, qualificate e 
complesse e con carichi di lavoro 
particolarmente elevati. 
Applicazione encomiabile ad 
attività di interesse di tutto il 
dipartimento a volte anche oltre le 
strette funzioni contrattuali. 

100 euro 
 

Dipartimento di 
Scienze 
Farmaceutiche 

 
 
n.1 premio 
incentivante 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
ottimizzazione del funzionamento 
del Dip. e coordinazione delle 
presenze del personale tecnico e 
studenti 150 or. Gestione del de 
mineralizzatore e delle pratiche 
UTIF, con professionalità , 
autonomia. 

 

100 euro 
 

Dipartimento di 
Ingegneria dei 
Materiali e 
dell’Ambiente 

 
 
 
n. 4 premi 
incentivanti 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
responsabilità della gestione del 
sito web con professionalità, 
disponibilità, collaborazione e 
autonomia 
 
 
attività ulteriori rispetto a quanto 
già svolto con impegno, 
disponibilità e flessibilità 
 
 
revisione di procedure e 
modulistiche del Dip. In 
particolare sono state riviste le 
attività connesse al nuovo codice 
appalti tenuto conto delle nuove 
normative intervenute, con 
autonomia ed organizzazione. 
 
Collaborazione con la segreteria 
con mansioni talvolta superiori 
alla categoria di inquadramento. 
Supporto tecnico con iniziativa, 
autonomia e spiccata capacità 
organizzativa 
 

 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 

 9



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Dipartimento di 
Scienze del 
Linguaggio e 
della cultura 

 
 
n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
Svolgimento con disponibilità, 
cura ed attenzione delle proprie 
mansioni  

100 euro 

Dipartimento di 
Chimica 

 
n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
ordinazione di beni e servizi e 
inventariazione di beni utilizzando 
con professionalità strumenti 
software e collegamenti telematici 
con la ACPV. Contatti con 
fornitori per richiesta di 
preventivi/offerte e procedure 
connesse liquidazione delle 
fatture. Gestione fatture passive 
per recupero IVA commerciale. 

100 euro 

Dipartimento di 
Biologia  

  
 
 
 
n. 4 premi 
incentivanti 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
gestione logistica di numerose 
manifestazioni che si sono tenute 
presso l'Orto Botanico (in 
particolare la partecipazione al 
Festival di Filosofia). Svolgimento 
dei propri compiti con  impegno e 
serietà, contribuendo alla riuscita 
degli eventi. 
 
Svolgimento  con disponibilità e 
professionalità della complessa 
operazione di svuotamento  dei 
locali di Via Berengario 14-16. 
Tale svuotamento ha richiesto 
l'individuazione nei diversi locali 
di materiale chimico biologico da 
smaltire e tutte le procedure 
(preventivi, organizzazione del 
trasporto etc) atte allo svolgimento 
secondo le attuali normative di 
tale attività.  

 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 10



STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 
Dipartimento di 
Scienze della 
Terra 

 
 
 
 
n. 3 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
- lavori di facchinaggio, 
allestimento di spazi, conduzione 
di mezzi e gestione di impianti 
elettrici durante le recenti 
Olimpiadi di Scienze della Terra; 
- lavori di trasloco e facchinaggio 
resisi necessari a causa del 
trasferimento di svariati 
laboratori e depositi di campioni 
disposti al piano terra dell'edificio 
di Sant'Eufemia, nel contesto del 
cantiere di recupero dell'ex 
carcere maschile; 
-  lavori di inventario, trasloco e 
smaltimento di rifiuti speciali e 
tossici, nonché reagenti pericolosi 
inutilizzati, svolti negli ultimi 
mesi del 2011 al fine di 
regolarizzare la posizione del 
Dipartimento di Scienze della 
Terra nei confronti delle 
normative di sicurezza inerenti le 
sostanze chimiche pericolose;  
- lavori di censimento, trasloco e 
smaltimento di rifiuti RAEE 
accumulati in grandi quantitativi 
in alcuni locali del Dipartimento 
di Scienze della Terra. 

 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 

100 euro 

Dipartimento di 
Ingegneria 
dell’Informazione 
 

 
 
n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
Funzione di gestione del 
laboratorio Sensori svolta con 
professionalità 

 
 
 
 

100 euro 

 11



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Dipartimento di 
Scienze 
Giuridiche 
 

 
 
 
n.1 premio 
incentivante 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
funzioni di presidio tecnico del 
comparto S. Geminiano tenendo i 
rapporti con le ditte di 
manutenzione degli impianti 
collaborando con il direttore 
affinché: 
- venissero segnalati 
tempestivamente problemi o 
richieste di intervento; 
- venissero avvisati, 
formalmente, sia la direzione 
della struttura che gli utenti in 
merito a interventi da effettuare 
ed alle modalità operative cui 
attenersi, per lavorare in 
sicurezza 
- venisse prestata consulenza per 
il coordinamento delle attività 
svolte durante l’esecuzione di 
lavori da parte di ditte esterne 
- venissero indicati se necessario 
e/o richiesto dalla direzione 
lavori alle ditte esterne i locali 
e/o gli impianti e/o i manufatti 
per i quali era stato richiesto 
l’intervento 
- venisse fornito supporto nei 
casi di emergenza. 

 
100 euro 

 

 12



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Dipartimento ad 
attività integrata 
di Laboratori, 
Anatomia 
Patologica e 
Medicina Legale 
 

 
 
 
n.4 premi 
incentivanti 
 
  

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
 
Attività svolta a supporto 
dell’attività di ricerca. In 
particolare sul tema della 
diffusione dell’uso e abuso degli 
psicofarmaci, ma anche per 
l’attività pratica, relativa alle 
svariate tipologie e casistiche 
quotidianamente afferenti al 
laboratorio. 
 
Attività svolta a supporto della 
ricerca. In particolare svolge, con 
strumentazioni particolarmente 
complesse, di genetica molecolare 
(FISH, CISH) e di biologia 
molecolare estrattiva (PCR, 
nested-PCR, multiplex-PCR, 
sequenziamento e metilazione 
genica). Svolge inoltre attività 
pratica al fine di una corretta 
tenuta in efficienza della 
strumentazione. 
 
Referente dello smaltimento dei 
“Rifiuti Speciali” e tenuta apposito 
registro di scarico. Per l’Unità 
Complessa di Anatomia Patologica 
è referente della dotazione 
strumentale curandone la corretta 
tenuta in efficienza e la eventuale 
sostituzione per obsolescenza. 
 
Conseguimento di ottimi risultati 
in particolare nell’ambito della 
sorveglianza delle infezioni da 
Legionella pneumophila, 
collaborando in maniera 
estremamente proficua, per 
quanto di sua competenza, con il 
responsabile di settore sia per gli 
aspetti di ricerca che per quelli 
didattici e diagnostici. 

 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 

 13



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Dipartimento di 
Scienze 
Biomediche 

 
 
 
 
n.9 premi 
incentivanti 
 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
Alta professionalità dimostrata 
nell’attività di supporto alla 
ricerca e  nella gestione dei 
laboratori di colture cellulari del 
centro di Medicina Rigenerativa. 
 
Grande impegno e tempestività 
nella gestione delle emergenze 
strutturali dell’edificio sede del 
Dipartimento e nella sorveglianza 
degli impianti 
 
Grande disponibilità a supplire in 
caso di necessità al controllo 
dell’edificio, in aggiunta alla 
gestione delle aule ed attività di 
informazione per il pubblico. 
 
Alta professionalità dimostrata 
nello sviluppo e validazione di 
metodi di analisi di cellule 
epiteliali e mediti di acquisizione 
delle immagini. 
 
Disponibilità dimostrata nel 
controllo e manutenzione del 
materiale audiovisivo nelle varie 
aule del Dipartimento, e 
partecipazione alla sorveglianza 
sulla sicurezza degli impianti 
 
Disponibilità a svolgere il servizio 
di controllo aule ed afflusso del 
pubblico nei locali del 
Dipartimento e partecipazione alla 
sorveglianza sulla sicurezza degli 
impianti. 
 
Disponibilità a svolgere il servizio 
di manutenzione e controllo dei 
personal computers in dotazione 
al Dipartimento  
 
Elevata professionalità dimostrata 
nella gestione e mantenimento del 
laboratorio di colture cellulari del 
Centro di Medicina Rigenerativa 
 
Grande impegno dimostrato 
nell’apprendimento di nuove 
tecnologie di analisi molecolare. 
 

 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 

 14



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Centro linguistico 
di Ateneo 

 
 
 
 
n.4 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
gestione e amministrazione delle 
prove integrative e idoneative delle 
facooltà del Polo scientifico. 
Referente pro tempore per la 
manuntenzione e verifica del 
funzionamento della piattaforma 
per l'erogazione dei test 
informatizzati del CLA. 
 
Gestione delle traduzioni dei 
materiali in lingua inglese per il 
sito web di Ateneo "More for 
Students" rivolto a utenti 
internazionali e creazione di una 
banca dati terminologica di 
Ateneo (glossario bilingue italiano-
inglese). 
 
Manutenzione straordinaria delle 
aule multimediali e creazione di 
manuali d'uso per l'utente e 
installazione di postazione 
multimediale per il 
riconoscimento elettronico dei 
candidati degli esami Cambridge 
Esol e assistenza durante le 
operazione di riconoscimento 
svolte dal Local Secretary. 
 
Trasmissione dati e supporto nella 
realizzazione dei questionari di 
valutazione dei corsi di lettorato 
per tutte le facoltà dell'Ateneo ; 
informatizzazione della procedura 
di trasmissione delle valutazione 
finali dei corsi di lingue del CLA 
con inserimento in banca dati 
BSZW degli esiti di tutte le Prove 
di Livello di Competenza 
Linguistica e di tutte le prove di 
valutazione dei corsi di lettorato. 

 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 15



STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 
Macroaggregazi
one Scienze 
Biomediche e 
Sanità pubblica 

 
 
n.1 premio 
incentivante 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
Svolgimento attività di supporto 
amministrativo/contabile sia per il 
Dipartimento di Scienze Biomediche 
che per il Centro Interdipartimentale 
di Cellule Staminali e Medicina 
Rigenerativa, con carico di lavoro 
particolarmente elevato. Prestazione 
individuale è molto buona, con 
notevole coinvolgimento individuale 
nella gestione complessiva dell’attività 
amministrativo/contabile. Buona 
capacità di affrontare e risolvere i 
problemi legati all’attività 
amministrativa e buona attenzione 
rivolta alla soddisfazione delle 
esigenze degli utenti. 

 
100 euro 

 

Centro di 
Servizi 
Stabulario 
interdipartim. 

 
 
 
 
 
n.2 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
Realizzazione di sperimentazioni che 
riguardavano animali di grossa taglia, 
consentendo lo svolgimento di una 
parte importante di un Master 
contribuendo a risolvere problemi 
tecnici ed organizzativi che si sono 
verificati comportando un carico di 
lavoro superiore al consueto. 
Nell’ambito dell’obiettivo 
fondamentale della struttura di  
consolidare il sistema di gestione 
della qualità per il quale la struttura 
ha ottenuto la certificazione ISO 
9001:2008, attività di  alla stesura di 
istruzioni operative ed al 
miglioramento di alcune procedure 
legate al’informatizzazione. 
 
Realizzazione di sperimentazioni che 
riguardavano animali di grossa taglia, 
consentendo lo svolgimento di una 
parte importante di un Master 
contribuendo a risolvere problemi 
tecnici ed organizzativi che si sono 
verificati comportando un carico di 
lavoro superiore al consueto. 
Nell’ambito dell’obiettivo 
fondamentale della struttura di  
consolidare il sistema di gestione 
della qualità per il quale la struttura 
ha ottenuto la certificazione ISO 
9001:2008, attività di  alla stesura di 
istruzioni operative ed al 
miglioramento di alcune procedure 
legate al’informatizzazione. 

 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 

 16



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Centro  
e-learning di 
Ateneo 

 
 
 
 
n.2 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
analisi di criticità relativa alla 
gestione della sicurezza dei server del 
CEA implementando un sistema di 
gestione e monitoraggio continuo. 
 
 
organizzazione dei servizi per la 
formazione a distanza nonché il 
supporto organizzativo a tutti gli 
eventi del CEA" 
 

 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

SBA  
 
 
 
n. 6 premi 
incentivanti 
 
 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
Funzione di supporto nei confronti 
del nuovo segretario amministrativo 
svolta dimostrando elevata 
competenza e disponibilità 
 
Organizzazione dei corsi di 
Information Literacy per laureandi e 
dottorandi  
 
Organizzazione dei corsi di 
Information Literacy per laureandi e 
dottorandi 
 
Organizzazione dei corsi di 
Information Literacy per laureandi e 
dottorandi 
 
Funzioni di referente per la sede di 
Reggio Emilia sul servizio di 
Reference Digitale e Reference in 
presenza  
 
Partecipazione allo sviluppo dei 
servizi informatici di ateneo 
supplendo alla mancanza di 
personale informatico dedicato, 
svolgimento delle funzioni proprie 
della sua qualifica professionale 
 

 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 

100 euro 

 17



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

SBA 
 

 
 
 
n. 3 premi 
incentivanti 
 
 
 
 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
Contributo rilevante a supporto del 
servizio di front office delle strutture 
bibliotecarie anche nei momenti di 
particolare criticità 

 
Contributo rilevante a supporto del 
servizio di front office delle strutture 
bibliotecarie anche nei momenti di 
particolare criticità 
 
Mansioni di front office, in aggiunta, 
dalle dimissioni della collega 
responsabile del settore FTE ha preso 
in carico il complesso settore di 
statistiche e documentazioni, 
riorganizzandolo e rivalutandolo per 
incentivare l’utenza accademica 
all’uso e alle ricerche di 
documentazione statistica 
 
 

 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
100 euro 

Direzione 
Legale Affari  
Istituzionali e 
Generali 

 
 
n. 1 premio 
incentivante 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 attività di cancelleria (deposito atti, 
ritiro atti/verbali, acquisizione di 
atti/documenti depositati da 
controparte, invio telematico degli atti 
depositati e controllo, sempre in via 
telematica, dei fascicoli giudiziari, etc) 
presso le segreterie dei tribunali civili 
e di lavoro di Modena e presso le 
segreterie del TAR dell’Emilia 
Romagna, sede di Bologna 

100 euro 

 18



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Staff di 
Direzione  

 
 
 
n. 5 premi 
incentivanti 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
Svolgimento dell’attività aggiuntiva di 
supporto al Porta voce, dimostrando 
piena autonomia e competenza. 
 
 
Svolgimento dell’attività aggiuntiva di 
servizio di accoglienza/consulenza 
agli studenti presso la Residenza 
Costellazioni, eseguendo in piena 
autonomia le attività di chiusura della 
residenza stessa. 
 
Svolgimento dell’attività aggiuntiva di 
organizzazione degli eventi presso 
Caserma Zucchi e attività di 
marketing di Ateneo. 
 
 
Svolgimento dell’attività aggiuntiva di 
archivio, collaborando efficientemente 
alla realizzazione del progetto Archivi-
a-mo finanziato dalla Fondazione 
Cassa di Risparmio di Modena. 
 
Svolgimento dell’attività aggiuntiva di 
sostituzione (causa malattie e 
permessi di altri colleghi) nei vari 
uffici dello Staff, dimostrando sempre 
competenza e massima disponibilità. 
 

 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

Direzione 
Rapporti con il 
SSN 

 
 
n. 1 premio 
incentivante 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
-gestione dei rapporti con le Aziende 
Sanitarie in relazione ai complessi 
adempimenti giuridico-amministrativi 
connessi alle frequenze nelle diverse 
strutture delle reti formative delle 
scuole di specializzazione; 
- gestione autorizzazioni e degli 
adempimenti necessari a garantire il 
distacco all'estero dei medici in 
formazione specialistica. 
 

100 euro 

Ufficio Atipici  
 
 
n. 1 premio 
incentivante 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
Svolgimento con autonomia e 
professionalità degli adempimenti 
connessi all’anagrafe delle prestazioni 
di cui all’art. 53 del dec. Lgs. 165/01.  

100 euro 

 19



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Direzione 
Economico-
Finanziaria  

 
 
 
 
 
n. 5 premi 
incentivanti 
 
 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
quadrature sulla stesura 
dell'omogenea redazione dei conti 
consuntivi con l'onere di 
riclassificare, e consolidare i 
bilanci di tutte le strutture 
dell'Ateneo. 
 
procedure connesse alle fasi delle 
entrate e gestione delle 
assegnazioni e dei trasferimenti ai 
dipartimenti delle entrate per 
ricerca scientifica. 
 
Procedure connesse alle fasi di 
liquidazione dei centri e facoltà 
con budget sull'amministrazione 
centrale, e gestione del budget del 
master in cooperazione 
internazionale (1° annualità). 
 
Referente per le pubblicazioni 
sulla piattaforma Mercurio – 
Cedolino Web, gestionale che 
permette la visione e 
l'archiviazione delle buste paga e 
delle certificazioni fiscali dei 
dipendenti. 
 
Operazioni di chiusura 
debiti/crediti tra amministrazione 
centrale e dipartimenti aperti fino 
all'anno 2007. 
 

 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 

 20



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Servizi 
Informatici (reti 
fonia e sistemi) 

 
 
n. 4 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
responsabile del sistema wifi di 
Ateneo, ha curato con grande 
efficacia questo nuovo settore, ha 
seguito l’implementazione del 
nuovo sistema di backup ed ha 
curato le quotidiane attività di 
gestione del sistema di rete e del 
riassetto tecnologico dell'utenza 
del policlinico. Si è sempre 
dimostrato disponibile e puntuale. 
 
 
Svolgimento di attività di 
monitoraggio della rete e creazione 
del sistema di logging secondo le 
specifiche richieste dal garante 
della privacy. Unità da poco 
inserita nell’organico segue il 
contratto di assistenza alle 
postazioni informatiche di Ateneo, 
con diligenza e disponibilità. 
 
 
Creazione di un ambiente 
automatizzato per la gestione 
dell'antivirus di Ateneo e della 
distribuzione del software 
Microsoft, nella ottimizzazione dei 
sistemi di storage e 
virtualizzazione e nel seguire la 
gestione delle attrezzature interne 
al datacenter. 
 
 
Sviluppo di programmi di 
integrazione dei servizi per la 
posta agli studenti, cura del 
software di interfacciamento con i 
sistemi di posta per la gestione 
delle liste di distribuzione. Ha 
sempre dimostrato un 
atteggiamento collaborativo e 
propositivo. 

 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 21



STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 
Direzione Tecnica  

 
 
n. 3 premi 
incentivanti 
 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 

attività di consulenza per tutta 
la Direzione per quanto riguarda 
gli aspetti normativi sui lavori, 
beni e servizi che evolvono in 
maniera continua e pressante. 
Conseguimento di soluzioni 
innovative che hanno consentito 
la messa a punto di procedure e 
modulistica per lo svolgersi delle 
attività di tutta la Direzione nel 
rispetto della normativa. Carico di 
lavoro, complessivamente,  
particolarmente elevato. 

 
Svolgimento, con professionalità 

e profitto, del ruolo di progettista 
e di responsabile del 
procedimento per opere anche 
complesse dell’Ateneo. Tra gli 
incarichi particolarmente 
complessi svolti nel 2011 risulta il 
ruolo di RUP del progetto di 
restauro della Palazzina storica 
dell’Orto Botanico (importo del 
quadro economico circa 2,5 
milioni di euro). 
 

Svolgimento, con professionalità 
e precisione, del ruolo di 
progettista o di incaricato alla 
redazione delle pratiche 
autorizzative presso i Comuni per 
conto anche degli altri tecnici 
della Direzione. Aggiornamento 
sulle nuove procedure e norme 
che riguardano l’autorizzazione di 
interventi edilizi. 

 

 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 

 22



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Direzione Tecnica  
 
 
n. 2 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
 

Svolgimento, con buona 
professionalità, di attività di 
progettazione. Studio di 
fattibilità per la realizzazione del 
Centro di simulazione per la 
Facoltà di Medicina e Chirurgia 
(importo del quadro economico 
circa 1,5 milioni di euro) e per la 
realizzazione dei laboratori del 
Centro di tecnologie genomiche 
e di diagnostica avanzata  
(importo del quadro economico 
circa 6,2 milioni di euro). 
Entrambi gli studi di fattibilità 
sono serviti per la richiesta di 
finanziamenti presso 
Fondazioni. 
 

Svolgimento, con buona 
professionalità, dell’incarico di 
verifica del rilievo impiantistico 
realizzato dall’Impresa 
manutentrice. Con elevate 
competenze elettriche verifica, 
anche intervenendo sui quadri e 
sugli impianti, la correttezza del 
censimento.  
 

 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 

Direzione 
Pianificazione 
Valutazione e  
Formazione  

 
 
 
 
 
n. 1 premio 
incentivante 
 
 
 
 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
Collaborazione nella 
realizzazione delle pagine web di 
varie strutture  relative alle varie 
attività impegnandosi in prima 
persona con disponibilità e 
competenza nella 
migrazione/composizione di dati 
e informazioni da vecchi siti agli 
attuali, integrandoli con le 
banche dati gestionali di Ateneo 
 

 
 
 
 
 

100 euro 

 23



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 

Direzione 
Pianificazione 
Valutazione e  
Formazione 

 
 
 
 
 
n. 5 premi 
incentivanti 
 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
 
Omogeneizzazione delle 
procedure di identificazione 
delle diverse figure di personale 
in rapporto con l’ateneo ed ha 
realizzato l’integrazione e 
l’utilizzo delle credenziali per 
una relazione immediata con 
enti quali comuni e altri atenei 
in collaborazione con Unimore; 
ha seguito le innovazioni 
proposte dal GARR con estrema 
professionalità. 
 
Ha seguito con professionalità le 
attività dell’Ufficio di Supporto 
al Nucleo, coordinando pure la 
trasmissione di informazioni e 
favorendo il confronto tra gli 
Uffici di Supporto ai Nuclei 
Nazionali rappresentati 
all’interno del CONVUI. 
 
Ha affrontato con capacità e 
impegno le attività seguite, 
garantendo un competente 
supporto all’ufficio e 
realizzando, a volte in 
autonomia, approfondite analisi 
organizzative. 
 
Ha seguito con dedizione e 
competenza la definizione e 
stesura dei Regolamenti delle 
Scuole di Specializzazione del 
settore medico e ha dato un 
forte contributo all’inserimento 
di tutte le informazioni 
necessarie per avviare una 
completa offerta formativa. 
 
a seguito della riorganizzazione 
della struttura amministrativa a 
supporto di SIA, SIRS e Calcolo, 
ha dimostrato volontà di 
riappropriarsi delle competenze 
amministrativo-contabili 
necessarie per la gestione del 
settore; a seguito delle 
numerose nuove disposizioni 
legislative, ha saputo applicarle 
con competenza. 

 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 

 

 24



STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 
Direzione 
Pianificazione 
Valutazione e  
Formazione 

 
 
 
n. 2 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
 
ha contribuito con assiduità e 
professionalità alla definizione 
di drivers e indicatori per 
proporre metodologie di 
misurazione quali - quantitative 
al gruppo di lavoro incaricato di 
studiare la premialità 
nell’ambito della ricerca. 
 
Si è dimostrata molto attenta 
alle nuove disposizioni 
normative e ha affiancato alla 
sua normale attività l’analisi dei 
dati necessari per la 
pubblicazione della trasparenza 
sul portale di Ateneo. 

 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 

Direzione Ricerca 
e Relazioni 
Internazionali 

 
 
 
 
 
n. 2 premi 
incentivanti 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
Adattamento del programma 
SIMOR alle nuove regole di 
rendicontazione dei progetti di 
ricerca nazionale. 
 
Adattamento delle procedure e 
degli strumenti contrattuali di 
conferimento di aseegni di 
ricerca alla nuova normativa 
regolamentare ex legge 
240/2010 

 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 

100 euro 
 

 25



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 
Direzione Servizi 
agli Studenti 

 
 
 
 
n. 9 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
 
gestione corsi di dottorato in 
presenza di frequenti imprevisti; 
 
 
attività riguardanti l’ufficio esami di 
stato dottorati e master 
 
 
attività riguardanti lo 
sportello informastudenti 
 
 
Attività connesse ai processi amm.vi 
delle seg. Studenti MO 
 
 
Attività connesse ai principali 
processi amm.vi delle seg. Studenti 
 
 
Attività connesse ai processi amm.vi 
delle seg. Studenti RE 
 
 
Attività informative ufficio post 
laurea 
 
 
Attività connesse iscrizione studenti 
e mobilità internazionale 
 
 
Attività informative ufficio post 
laurea 

 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 

100 euro 
 
 

100 euro 
 

100 euro 
 
 

100 euro 

 26



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 
Risorse Umane  

 
 
n. 13 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per l’anno 
2011 per le seguenti funzioni: 
 
- Gestione corrispondenza, front 
office, informazione agli 
studenti. 
 
-Svolgimento di attività di 
ricevimento nei confronti di 
numerosi studenti e docenti. 
 
 
-Reception ed assistenza alla  
didattica nei padiglioni Livi a RE 
. 
 
- Svolgimento di attività di 
ricevimento nei confronti di 
numerosi studenti e docenti. 
 
-Svolgimento di attività di 
ricevimento nei confronti di 
numerosi studenti e docenti. 
 
Svolgimento con competenza e 
disponibilità di attività di 
ricevimento nei confronti di 
numerosi studenti e docenti. 
 
 
Gestione stage formativi degli 
studenti corsi laurea ingegneria 
RE. ed Agraria. 
 
Gestione corrispondenza, front 
office, informazione agli 
studenti. 
 
 
Svolgimento di attività di 
supporto alle segreterie studenti 
nella gestione dell’archivio. 
 
Attività connesse ai percorsi 
didattici della paleontologia  
 
Svolgimento di attività di 
supporto alle segreterie studenti 
di via campi 
 
- Approfondimenti normativi su 
tematiche inerenti all’ufficio 
personale dipendente 
 
Gestione dei cartellini presenza 
del personale ta 

 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 
 
 

100 euro 
 

 27



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 
Dipartimento di 
Scienze della 
comunicazione e 
dell’economia – 
Presidenza della 
Facoltà di 
Scienze della 
comunicazione e 
dell’economia 

 
n. 3 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
- gestione rapp. con amm.ne cent.; 
gest. Amm.vo fin. dei contratti 
coom.li; gestione bilancio (variaz. 
Storni, ripartiz. Su cap. di bil. E su 
progetti di ricerca dei docenti 
 
- implementaz. Server del dip. che 
ha consentito una ottimale 
condivisione documentale tra il 
pers. t.a. doc. e ric. E per l’attenta 
gestione delle problematiche di 
Crash recovery, Backup, e sicurezza 
connesse all’uso dello stesso 
 
- gestione off. Didattica programma 
ESSE3: caricam ed attivaz. off. 
Formativa, definizione e controllo 
dei piani di studio; sperimentaz. 
Compilaz. Piano di studio on line; 
gestione di front office per area 
didattica del DCE con numerosi 
studenti; gestione centralizzata 
appelli d’esame on line sul portale 
ESSE3. 

 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 

100 euro 

 28



 
STRUTTURA n. Premi MOTIVAZIONE PREMI 
Dipartimento ad 
attività integrata 
di medicine 
Medicina 
d’Urgenza e 
Specialità 
Mediche 

 
 
 
 
n. 3 premi 
incentivanti 
 
 

Svolgimento di specifici e 
qualificati incarichi per 
l’anno 2011 per le seguenti 
funzioni: 
 
attività di raccolta, preparazione 
e stoccaggio di campioni 
biologici destinati a 
sperimentazioni eseguite in 
collaborazione con altri 
dipartimenti  anche di atenei 
diversi. 
 
qualificata attività di 
coordinamento delle dietiste del 
Servizio dietetico in regime di 
tempo definito. 
 
- Controllo dei referti dell'anatomia 
patologica, a supporto dell'attività 
assistenziale. Servono conoscenze 
adeguate di dermatologia e 
istopatologia, necessarie per 
distinguere i vari livelli di gravità e 
severità della patologia; B) - 
Diagnostica clinica per la 
caratterizzazione delle patologie 
bollose autoimmuni, con particolare 
attenzione all'aggiornamento da 
bibliografia internazionale, volto sia 
al miglioramento del processo 
diagnostico che all'insegnamento ai 
medici in formazione specialistica, 
così da fornire un servizio 
continuamente aggiornato; C) 
Valutazione della risposta 
immunologica indotta da 
elettrochemioterapia nei melanomi, 
volta al miglioramento 
dell'approccio terapeutico in 
pazienti con melanoma metastatico. 

 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 
 
 
 
 

100 euro 
 
 
 

100 euro 

totale  137 premi  13.700 
euro 

 
Modena lì, 20.9.2012 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
(Dott. Stefano RONCHETTI) 

         f.to Stefano Ronchetti 
 

 29


	SBA
	Direzione Tecnica
	Direzione Tecnica
	Modena lì, 20.9.2012
	IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO
	(Dott. Stefano RONCHETTI)


